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دختربچه پنج ساله به علت سقوط در آب پشت سد لتیان جان خود را از دست داد.

سرهنگ بابک نمک شناس، رئیس مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ، درباره این حادثه گفت: »روز جمعه 
شانزدهم فروردین امسال دختربچه ای پنج ساله که به همراه اعضای خانواده برای تفریح کردن به محدوده دریاچه پشت 
سد لتیان رفته بود، به علت سقوط در آب پشت سد غرق شد. درنهایت پیکر بی جان این دختر پنج ساله با تلاش ماموران 
کلانتری ۱۶۵ لتیان و اهالی محل چند کیلومتر پایین تر از محل سد کشف و پس از انتقال به بیمارستان اعلام شد که او فوت 

کرده است.«

تفریح مرگبار یک خانواده 
کنار سد لتیان

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/30

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

تحقیقات نشان می دهد که 
خستگی راننده یکی از عوامل 

مؤثر در بیش از ۲۰ درصد 
تصادفات جاده ای و بیش از 

یک چهارم تصادفات کشنده و 
جدی است.

رئیس اداره شیلات شهرستان بندرعباس از  برپایی اردوی 
راهیان نور دریایی از  بیست وششــم اســفندماه تا دوازدهم 
فروردین ماه  جاری در بندر صیادی پشت شهر بندرعباس و به 

همت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خبر داد.
 به گــزارش روابط عمومی شــیلات هرمــزگان، ابراهیم 
عالی زاده با بیان این که حضور در اردوهای راهیان نور دریایی 
هرمزگان کاملًا رایگان بوده اســت گفت: اعزام ها در دو نوبت 

صبح و بعد از ظهر از بندر صیادی بندر عباس انجام شد. 
وی با بیان اینکه هر روز 2 فروند شناور در نوبت صبح و عصر 
از سوی منطقه یکم ندســا  برای این مهم در نظر گرفته شده 
بود افزود: زائران در اعزام صبح از جزیره هرمز، یادمان شهدای 

گمنام، موزه دفاع مقدس و قلعه پرتغالی ها و ... بازدید کردند.
رئیس اداره شــیلات شهرســتان بندرعباس با بیان اینکه 
هرشــناور  بالغ بر 3۵0 نفر ظرفیت داشته است تصریح کرد: 
شــیلات هرمزگان نیز در بحث بندری در بندر صیادی پشت 

شهر اقدام به خدمات رسانی کرده است.
عالی زاده خاطر نشان شــد حضورزائران از سراسر کشور و 
حتی گردشگران خارجی از نکات قابل توجه این اردوها بوده 
اســت. وی ضمن قدردانی از تلاش های صورت گرفته سپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی در اجرای این چنین برنامه های 
فرهنگی گفت: هدف از برگزاری اردوهای راهیان نور دریایی 
شهدای خلیج فارس آشــنایی زائران با اهمیت خلیج فارس و 
تنگه هرمز، بیان رشــادت های مردمان منطقه جنوب کشور 
در مقابله با دشــمنان و نمایش اقتدار جمهوری اســلامی در 

خلیج فارس و دریای عمان بوده است.

با مشارکت شیلات هرمزگان و سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی صورت گرفت

برپایی اردوی راهیان نور دریایی 
از  بیست وششم اسفندماه تا دوازدهم 

فروردین ماه  جاری

استان

مدیرکل آموزش و پرورش چهارمحــال و بختیاری گفت: 
در ســالی که به نام رونق تولید نامگذاری شده تولید فکرهای 
خوب و تزریــق آن به جامعــه از اهم فعالیت هــای آموزش 
و پرورش اســت و مســیر تولید فکرهای خوب  در آموزش و 

پرورش، از کتابخانه ها می گذرد.
فرحنــاز قائــد امینــی، مدیــرکل آمــوزش و پــرورش 
چهارمحال وبختیاری در گفت وگــو با روابط عمومی اداره کل 
کتابخانه های عمومی اســتان ضمن اشــاره به اهمیت ترویج 
فرهنگ کتابخوانی گفت: بحــث کتابخانه و آموزش و پرورش 
با هم عجین هســتند و آموزش و پرورش به واسطه ارتباطی 
که با کتــاب و کتابخوانی دارد آموزش و پــرورش نامیده می 
شــود و قاعدتا کار ما از یکدیگر جدا نخواهــد بود. قائد امینی 
افزود: امروزه حل بســیاری از مشکلات ما می تواند به واسطه 
فکرهای خوب انجام شــود و امسال نیز که از سوی رهبر معزز 
به نام سال رونق تولید نامگذاری شده مسئولیت ما سنگین تر 
است، باید فکرهای خوب تولید و به جامعه تزریق کنیم و قطعا 
مسیر تولید فکرهای خوب در آموزش و پرورش از کتابخانه ها 
می گذرد. مدیرکل آموزش و پرورش استان اظهار داشت: اگر 
کودک، کتابخوان تربیت شود از خواندن کتاب های درسی هم 
لذت می برد و لذت کتابخوانی، دانسته ها را عمیق خواهد کرد 

و می تواند آینده ای روشن را برای او  رقم بزند. 

 مدیرکل آموزش و پرورش
چهارمحال و بختیاری:

 مسیر تولید فکرهای خوب  در آموزش
و پرورش از کتابخانه ها می گذرد

استان

ساری – علی جعفری گرجی | مدیر کل راه و شهرسازی 
مازندران میزان خسارات وارده به محورهای مواصلاتی استان 
در جریان ســیل اخیر را 300 میلیارد تومــان اعلام نمود. به 
گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه شهرسازی مازندران 
ســید محمد نظری که میهمان برنامه تلویزیونی در اســتان 
شبکه طبرستان بوده است با اشاره به این موضوع که عملیات 
زهکشی در نواحی  بالادست راه های استان از موضوعات مهم 
و اساسی می باشد افزود : می بایست این فرآیند مهم  عملیاتی 
و اجرایی گردد تا آب ها به مسیرهای مشخص هدایت گردد و 
منجر به  این چنین حوادثی نگردد. مدیرکل راه و شهرسازی 
گفت: در مناطق دشــت خیز تجاوزهای فراوانی نســبت به 
رودخانه ها صورت گرفته اســت که سبب شده است طبیعت 
مســیر خود را باز پس  بگیرد لذا ســیلاب های اخیر نشــان 
داده اســت که می بایست نســبت به مراقبت از بستر حریم و 

رودخانه ها مراقبت و هوشیاری بیشتری نماییم.
مهندس نظری تصریح کرد : در جریان ســیل اخیر که در 
اســتان رخ داده اســت پل ها و  دیواره هایی که آسیب دیده 
و یــا تخریب گردیــده ناشــی از تجاوزهایی بوده اســت که 
نســبت به رودخانه ها صورت گرفته اســت. وی یادآور شد: 
آب بندان ها ظرفیت های مناســبی برای اســتان می باشد 
 کــه اعتبارات ملی مناســب بــرای این مهم در نظــر گرفته 

شده است. 

مدیرکل راه و شهرسازی مازندران 
خبر داد :

300 میلیارد تومان خسارت وارده به 
محورهای مواصلاتی مازندران

استان

شــهروند| طاووس دروازه قرآن  با بنزین آتش گرفت. این المان طاووس  در  
اواخر اسفندماه سال 97   جایگزین تندیس طاووسی شده بود که 30 سال در دروازه 
قرآن جا خوش کرده بود. تعویض و جایگزینی که  پر از حاشیه بود. همین هم شد 
تا شامگاه پنجشنبه توسط مردی که گفته می شود یکی از بستگانش را در  حادثه 
سیل شیراز از دست داده است آتش بگیرد. مرد آتش افروز در کمتر از 24 ساعت در 
اطراف پارک  کوهپایه دستگیر شد. مردی که در زمان آتش زدن طاووس از خودش 

فیلم گرفت و همزمان در شبکه های  مجازی منتشر  کرد .  
برای ســاخت طاووس جدید نزدیک به ۸0 میلیون تومان هزینه شد . طاووس 
قدیمی بیش از 30 سال در میدان  مقابل دروازه قرآن شیراز نشسته بود که شنبه ۱۱ 
اسفند 97 از جا کنده و بار کامیون شد و روز بعد طاووس  ایستاده )طاووس سوخته 
کنونی( به جای آن گذاشته شــد و به تدریج تا 20 اسفند 97 به طور کامل نصب 
 شد . طاووس قبلی از سال 70 که دروازه قرآن و مقبره خواجوی کرمانی بهسازی شد، 

در این محل نهاده و سال   9۶ نیز بهسازی شده بود . 
البته با آمدن سیل و کشته شدن 2۱  نفر در شیراز بازار خرافات و شایعات داغ تر 
شد.  معترضان  مخالف   تندیس جدید طاووس  بودند و آن را بد یمن و بد شگون 
می دانستند.  ادعا می کردند تعویض این طاووس  باعث مرگ همشهریانشان شده 
است. تا جایی که گفته می شود مرد آتش افروز یکی از بستگانش را در همین  سیل 
از دست داده اســت و به قصد انتقامجویی المان طاووس را به آتش کشیده است. 
»جهانشیر«  یکی از  شهروندان شیراز است،   او به خبرنگار »شهروند« می گوید:  
»طاووس قبلی در دروازه قرآن نشسته بود و با چمن  و گل طبیعی ساخته شده بود. 
30 سال در شهر بود و به نوعی نوستالژی بود، اما نمی دانم چرا آن را عوض  کردند 

شاید چون آب زیادی مصرف می کرد. اما این المان طاووس جدید مصنوعی بود 
و کلا با طاووس قبلی  فرق داشــت و در دروازه قرآن نشسته بود. از وقتی تندیس 
طاووس جدید نصب شــد  خیلی ها با آن مخالفت  کردند. شاید به خاطر هزینه 
زیادی که در برداشت؛ حدود ۸0 میلیون تومان. اما گفته می شود  متهم آتش افروز 
یکی از کســانی بوده که یکی از اعضای خانواده اش را  در سیل ۵ فروردین  دروازه 
قرآن از دست داده است. به  هرحال خانواده ها داغ دار هستند. این مرد  هم احتمالا 

می خواست  انتقام بگیرد.« 
احمد تنوری، رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شــورای شهر شیراز خط 
بطلانی بر این شایعه ها و حواشی  کشید و به خبرنگار »شهروند« گفت: »طاووس 
قبلی از زیبایی بصری و فرم درستی برخوردار نبود و زیاد به  طاووس شباهت نداشت . 
برای ساخت طاووس جدید در میدان دروازه قرآن استادان دانشگاهی و طراحان 
 برجسته ای به کار گرفته شدند و طرحی شکیل دارد و درخور نام شیراز طراحی و 
ساخته شده است. ابعاد  طاووس قبلی که در میدان دروازه قرآن قرار داشت سه و نیم 
متر طول در چهار متر ارتفاع بود و طاووس  جدید ۸ متر طول در ۵ و نیم مترارتفاع 
و دو نیم متر عرض ساخته شده و گلکاری دم طاووس جدید نیز ۵0  متر در 30 متر 
طراحی شده است .  طبیعتا در این تخریب گرایی انگیزه های متفاوتی وجود دارد، اما 
پرونده  قضائی تشکیل شده است و  تا زمانی که تحقیقات پلیسی و قضائی تکمیل 
نشود  نتیجه بررسی ها اعلام نمی  شود. به هرحال حدس و گمان هایی در فضای 
مجازی وجود دارد که باید صبرکنیم  و ببینیم پرونده چه مسیری را طی  خواهد 
کرد.  درواقع مخالفت هایی با المان جدید طاووس وجود داشت، ولی به نظر من این 
مخالفت ها حاشیه  ساز شد تا پوششی بر ساخت و ساز های ناهمگون در شهر  باشد.« 

کاش به دادمان برسند
مادر و پســر با هم تنها در یک خانه 1۰ در 1۰ متر در روستای گم رود زندگی 
می کردند، که آنها هم اسیر سیلاب خروشان شدند. خانه و زندگیشان را نه تنها 
آب برد، بلکه حالا آواره هم شده اند و دیگری چیزی از خانه شان نمانده است. 
این مادر به همراه پسرش حالا در خانه برادرش زندگی می کنند. خانه ای که 
الان پناهگاه خیلی از سیل زدگان فامیل شده است؛ ۲۰ نفر همه با هم در یک 
خانه زندگی می کنند، روزگارشان سخت شده است و در عرض چند ثانیه همه 
زندگیشان را از دست داده اند. سینای 1۲ ساله و مادرش حالا دیگر خانه ای برای 
زندگی کردن ندارند و سقفی بالای سرشان نیست. دیگر حتی امید این که 
بتوانند خانه شان را تعمیر کنند هم ندارند. نمی دانند تکلیفشان چیست و تا 
چه زمانی می توانند سرگردان و سر بار باشند. دایی سینا درباره وضع خواهر 
و خواهرزاده اش به خبرنگار »شهروند« چنین گفت: »خواهرم به همراه پسرش 
در یک خانه 1۰ در 1۰ متری زندگی می کرد. شــوهرخواهرم ناراحتی اعصاب 
داشت و بیمار بود. یک ســال پیش هم بر اثر بیماری فوت کرد. از آنجایی که 
در زمان حیات شوهرخواهرم او تحت نظر بهزیستی بود، پس از مرگش هم 
خواهر و خواهرزاده ام تحت نظر بهزیستی قرار گرفتند و هزینه زندگیشان 
تامین می شد، تا این که سیل آمد و خانه شان را ویران کرد. سینا و خواهرم تنها 
توانستند از خانه شان فرار کنند. دیگر هیچ چیزی ندارند. حتی یک لباس؛ از 
آنجایی که خانه من بالای کوه است، آب به آن جا نرسیده و خانه ام سالم است، 
برای همین خواهر و خواهرزاده ام فعلا این جا زندگی می کنند، البته به جز آنها 
بقیه اقوام هم در خانه من زندگی می کنند. نزدیک به ۲۰ نفر هستیم که در خانه 
به سختی زندگی می کنیم. هیچ کدام هیچ وسیله ای ندارند و زندگیمان بسیار 
سخت شده است. نمی دانیم این چه بلایی بود که ناگهان بر سر ما نازل شد. 
خواهرم همین طوری زندگی سختی داشت، حالا دیگر هیچ سرپناه و وسیله 
برای زندگی کردن هم ندارد. مرتب اشک می ریزد و نمی داند باید چه کار کند. 
کاش به ما بگویند که مقصر کیست. کاش کسی بود که به حرف هایمان گوش 
می کرد و دلیلی برای ما می آورد. از وقتی سیل آمده و مردم آواره شده اند، دیگر 
زندگی در این جا متوقف شده و همه فقط نفس می کشند. سیل به هیچ کس 
امان نداد که حتی یک کفش یا لباس برای خــودش بردارد. کاش به دادمان 

برسند.«
جهیزیه خواهرم را آب برد

چند روز است که بی خانمان شده است، خودش و همه خانواده اش به خانه ای 
پناه برده اند؛ به یکی از معدود خانه های برجایی روستای دمرود علیا. روستایی 
که با سیل لرستان بیشــتر خانه هایش از بین رفته و ساکنانش را آواره کرده 

است. بیشتر اهالی این روستای 4۰۰ نفری در چند خانه پناه گرفته اند اما تعداد 
سیل زدگان بیشتر از ظرفیت این خانه های روستایی است و همین هم شده تا 
مردهای روستا شب تا صبح بی سرپناه باشند؛ به هر حال در هر شرایطی اولویت 
با زن ها و بچه هاست، اینها را محمد به »شهروند« می گوید. او یکی از سیل زدگان 
لرستان است، یکی از هزاران نفری که سیل خروشان روزهای پایانی تعطیلات 
به زندگیشان تاخت و همه داروندارشان را با خود برد: »واقعا باورنکردنی است، 
در چند ساعت زندگی همه ما بر باد رفت، آب خانه من و مادرم را از بین برد؛ از 
خانه مادرم فقط چند دیوار و سقف باقی مانده است، مادرم همراه با چهار تا از 
خواهرهایم در آن خانه زندگی می کرد. پدرم سال ها پیش فوت کرده و مادر 
پیرم به سختی بچه ها را بزرگ کرد. همین چند ماه پیش با هزار زور و بدبختی 
برای نرگس جهیزیه جور کردیم، حتی بخشی از جهیزیه را هم کمیته امداد به 

ما کمک کرد اما آب همه آنها را با خود برد.« 
حالا چند روز از آن سیل خروشان گذشته و امدادرسانی به مناطق سیل زده 
آغاز شده، اما این طور که ساکنان این روستا می گویند، نحوه امدادرسانی هم 
مشکلاتی دارد و همین مسأله باعث شــده تا اقلام توزیع شده به درستی به 
دست نیازمندان واقعی نرسد. رضا یکی دیگر از ساکنان این روستای سیل زده 
به »شهروند« می گوید: »چادر و مواد غذایی توزیع می شود اما برخی ها از مناطق 
دیگر با هجوم به روستای ما و مناطق سیل زده این کمک ها را با زور و دعوا از ما 
می گیرند؛ هلال احمر از هوا برای ما کمک می آورد و عده ای از بسیجیان هم 
با پای پیاده مواد غذایی برای ما می آورند. ما آدم های فقیری نیستیم، زمین 
کشاورزی و دام داریم اما سیل همه زندگی ما را نابود کرد؛ مهمترین مشکل ما 
نبود سرپناه است؛ خیلی ها در روستای ما خانه هایشان را از دست دادند. ما از 
مسئولان می خواهیم که هر چه زودتر فکری بکنند تا ما بتوانیم به خانه هایمان 

بازگردیم.«
فقط چند متر با مرگ فاصله داشتیم

علی داد هم یکی دیگر از ساکنان روستای دمرود علیاست؛ روستایی که 
تا »معمولان« فقط چند کیلومتر فاصله دارد اما آن طور که این مرد جوان به 
»شهروند« می گوید هنوز راه ارتباطی دو رود به معمولان بسته است و معدود 
رفت وآمدهای انجام شده به این روستا به سختی انجام می شود و همین هم 
شــده تا اقلام امدادی با تأخیر در اختیار سیل زدگان این روستا قرار بگیرد: 
»من ساکن خرم آباد هستم، برای تعطیلات و دیدن اقوام به دمرود آمدم، دو 
روز قبل از سیل همه نگران بودند، من در خرم آباد شنیده بودم که اگر سیل 
به لرستان برسد، معمولان و روستاهای اطراف آن در خطر هستند، بارندگی و 
سیل عجیبی بود، هیچکس در این منطقه حتی پیرمردها و افراد مسن چنین 
سیلی را به یاد ندارند؛ خانه برادرم بیش از ۲۰۰ متر بالاتر از رودخانه است، کسی 
باورش نمی شد که سیل با این وسعت وارد روستا شود. روزی که سیل آمد ما در 

خانه بودیم، چند نفری از اهالی هراسان به روستا آمدند و خطر سیل را اطلاع 
دادند، آب حدود 1۰ متر با خانه برادرم فاصله داشــت، فقط چند متر با مرگ 
فاصله داشتیم؛ مجبور شدیم خانه را ترک کنیم، فقط خودمان را نجات دادیم و 

پشت سر ما آب همه زندگی برادرم را با خودش برد.«
آب تمام زندگیمان را با خود برد

صبحانه می خوردند که سیل زندگیشــان را با خود برد؛ در یک لحظه از 
پنجره دیدند که آب های خروشــان وحشیانه به خانه و زندگیشان حمله 
می کند، حتی فرصت نکردند که یک کفش یــا پتو با خود بردارند. هر چه 
داشتند گذاشتند، فقط جانشــان را برداشتند و فرار کردند. حالا خانواده 
شاکرمی به همراه سه پسر چهارماهه، یازده ساله و دوازده ساله شان در چادر 
زندگی می کنند و تمام بستگانشان هم در سیل معمولان چادرنشین و آواره 
شده اند؛ بی آنکه لباس درست و حسابی برای پوشیدن و غذای خوب برای 
خوردن داشته باشند. خانواده ای که با فرزندانش سرگردان شده  اند و دیگر 
خانه ای هم برای زندگی کردن ندارند، تمام چشــم امیدشان به مسئولان 
و مردم است که شــاید کمکی از طرف آنها برسد و زندگیشان نجات پیدا 
کند. رضا شاکرمی پدر خانواده اســت که حالا زیر بار مشکلات زندگی و 
سرگردانی خانواده اش حال خوبی ندارد. او در این باره به خبرنگار »شهروند« 
می گوید: »ساعت 9 صبح بود با همســر و فرزندانم از خواب بیدار شده و 
داشتیم صبحانه می خوردیم. چند روزی بود که باران های شدید می بارید، 
آن روز هم داشت باران می بارید، ناگهان بارش سنگین شد و صدای فریاد 
شنیدیم. رفتم از پنجره بیرون را نگاه کردم، با صحنه ای وحشتناک روبه رو 
شدم، آب با سرعت زیادی به سمت خانه ها می آمد و مردم هم داشتند فرار 
می کردند. گویا سد باز شده و آب آن سرازیر شده بود. ما فقط فرصت کردیم 
که فرار کنیم؛  نتوانستیم وسایل مورد نیازمان را برداریم حتی کفش و پتو هم 
برنداشتیم. من فقط دست زن و بچه هایم را گرفتم و از مهلکه خود را نجات 
دادیم؛ حالا هم بالای کوه با دیگر بستگانم که خیلی هم زیاد هستند، چادر 
زده ایم. من سه پسر چهارماهه و یازده و دوازده ساله دارم؛ یک دختر هجده 
ساله هم دارم که ازدواج کرده است. الان با زن و بچه هایم آواره شده ایم؛ به ما 
مواد غذایی می رسد اما نه آنقدر زیاد. یک وقت هایی چندین ساعت حتی 
یک قطره آب هم نداریم که بخوریم و مجبوریم از چشمه ها آب برداریم. من 
بچه شیرخواره دارم؛ الان کل زندگیمان را آب برداشته و نمی دانیم باید چکار 
کنیم. مردم از محله های دیگر به ما کمک می کنند. از طرف هلال احمر هم 
مواد غذایی و پتو می رسد اما تعدادمان اینجا زیاد است و نمی توانیم درست 
زندگی کنیم. هر چه داشتیم و نداشتیم آب با خود برده و من نمی دانم از این 
به بعد چطور باید زندگی کنیم. کاش کسی به ما جواب بدهد و امیدواریم 
مسئولان هم به زندگی ما رسیدگی کنند که اگر این طور نشود، همه ما آواره 

و گرسنه می مانیم.«

چهار پرده از زندگی آوارگان سیل در لرستان

 »معمولان« ویرانی ناتمام
شهروند| چند روزی از سیل ویرانگر لرستان می گذرد. ســیل مهیبی که خانه های زیادی را ویران کرد و دارایی ساکنان نقاط مختلف این 
استان را با خود برد. هنوز برآورد دقیقی از کل خسارت های واردشده در سیل لرستان در دست نیست، هرچند مسئولان محلی در اظهاراتشان 
صحبت از خسارت های چند هزار میلیاردی می کنند. سیل جان 14 نفر از ساکنان این استان را هم گرفت و خیلی های دیگر را هم زخمی و روانه 
بیمارستان کرد. هنوز راه ارتباطی بسیاری از نقاط این استان به خصوص مناطق روستایی مسدود است و همین کار امدادرسانی به حادثه دیدگان 
را سخت کرده، با این وجود تلاش ها برای کمک رسانی به سیل زدگان ادامه دارد. براساس گزارش های دریافتی سطح آب رودخانه ها در این 
استان فروکش کرده، اما بیم آن می رود با آغاز فعالیت موج جدید بارشی که این روزها در راه آسمان ایران است، بار دیگر سیل به ویرانه ها بتازد 
و خسارت ها را سنگین تر از قبل کند. هرچند هنوز خبری از شیوع بیماری های واگیر منتشر نشده، اما شرایط نامناسب بهداشتی باعث شده 

تیم های درمانی و اورژانسی متعددی به این مناطق اعزام شوند. 

انتقام جویی، خرافات یا عوامل دیگر

پشت پرده آتش زدن طاووس شیراز چه بود؟
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هنوزراهارتباطیدورودبهمعمولانبستهاستو
معدودرفتوآمدهایانجامشدهبهاینروستابهسختی
انجاممیشودوهمینهمشدهتااقلامامدادیباتأخیر
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